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Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 24. april 2012. 
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Spørgsmål nr. 18 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integra-

tionspolitik vedrørende lovforslag nr. L 150 om ændring af udlændin-

geloven (Ændring af reglerne om familiesammenføring med børn):

”Er ministeren enig med spørgeren i, at jo længere tid man 
venter med at hente et barn til Danmark fra en anden kultur, 
som ligger langt væk fra den danske, des sværere bliver det og-
så at integrere dette barn?”

Svar:

Som det fremgår af afsnit 3.2 i de almindelige bemærkninger til lovforsla-

get, finder regeringen, at mindreårige udlændinge, der skal bo i Danmark, 

skal have deres opvækst her i landet og derfor bør komme hertil på et så 

tidligt tidspunkt som muligt. Det skaber det bedste grundlag for en god in-

tegration af barnet i det danske samfund og giver dermed det enkelte barn 

de bedste muligheder for et vellykket liv her i landet. 

I den forbindelse er det efter regeringens opfattelse afgørende, at barnet 

opholder sig her i landet i barnets formative år, hvor barnets sociale fær-

digheder, sproglige kompetencer og faglige kundskaber i særlig grad tager 

form, og hvor barnet selv i stadig højere grad etablerer personlige kontak-

ter og et socialt netværk. En sådan udvikling hos et barn vil ofte gradvist 

begynde i de første år af barnets skolegang. 

Derfor fastholdes kravet om, at der skal foretages en vurdering af, om et 

barn, der ønskes familiesammenført her i landet, har mulighed for en vel-

lykket integration, hvis ansøgningen indgives senere end 2 år efter, at det 

er muligt. 

Regeringen finder, at yngre børn – uanset at et barns hidtidige opvækst har 

været i et andet land, og at opvæksten dermed har været præget af en an-

den kultur – må antages fortsat at have gode muligheder for en vellykket 

integration i det danske samfund. Derfor skal der ikke foretages en vurde-

ring af, om et barn har mulighed for en vellykket integration i Danmark, 

hvis barnet er under 8 år. 


